. B L5 2 e e e e A e

Steinhuhn
Birkhuhn
Kuckuck
Ringeltaube
Wiedehopf
Wendehals
Griinspecht
Schwarzspecht
Dreizehenspecht
Buntspecht
Heidelerche
Baumpieper
Monchsgrasmiicke
Gartengrasmiicke
Dorngrasmiicke
Berglaubsanger
Zilpzalp
Rotkehlchen
Hausrotschwanz
Gartenrotschwanz
Steinrotel
Grauschnapper
Amsel
Ringdrossel
Singdrossel
Misteldrossel
Schwanzmeise
Kohlmeise
Blaumeise
Alpenmeise
Tannenmeise
Haubenmeise
Heckenbraunelle
Zaunkonig
Kleiber
Waldbaumladufer
Neuntoter
Eichelhaher
Tannenhaher
Buchfink
Bluthénfling
Grinfink
Stieglitz
Erlenzeisig
Zitronenzeisig
Alpenbirkenzeisig
Girlitz

Gimpel
Fichtenkreuzschnabel
Goldammer
Zippammer
Gesamtabundanz

Alectoris graeca
Lyrurus tetrix
Cuculus canorus
Columba palumbus
Upupa epops

Jynx torquilla

Picus viridis
Dryocopus martius
Picoides tridactylus
Dendrocopos major
Lullula arborea
Anthus trivialis

Sylvia atricapilla
Sylvia borin

Sylvia communis
Phylloscopus bonelli
Phylloscopus collybita
Erithacus rubecula
Phoenicurus ochruros
Phoenicurus phoenicurus
Monticola saxatilis
Muscicapa striata
Turdus merula
Turdus torquatus
Turdus philomelos
Turdus viscivorus
Aegithalos caudatus
Parus major
Cyanistes caeruleus
Poecile montanus
Periparus ater
Lophophanes cristatus
Prunella modularis
Troglodytes troglodytes
Sitta europaea
Certhia familiaris
Lanius collurio
Garrulus glandarius
Nucifraga caryocatactes
Fringilla coelebs
Carduelis cannabina
Carduelis chloris
Carduelis carduelis
Carduelis spinus
Carduelis citrinella
Carduelis flammea
Serinus serinus
Pyrrhula pyrrhula
Loxia curvirostra
Emberiza citrinella

Emberiza cia

NT
NT
LC
VU
NT
LC
LC
LC
LC
A4V
LC
LC
NT
NT
LC
LC
LC
LC
NT
LC
LC
LC
Vu
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
NT
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC

nein
nein

nein

nein
nein

nein

nein
nein
nein
nein
ja
nein
nein

nein

nein
nein
nein
nein
nein
nein
nein
nein
nein
nein
nein
nein
nein
nein
nein
nein
nein
nein
nein
nein
nein
nein
nein
nein
nein
nein

nein
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380

3 8
0 1
6 6
0 1
0 1
4 10
2 4
3 5
1 1
4 7
1 0
18 23
8 3
0 0
0 0
15 46
1 6
1
4 5|
50 43
2 5|
1
16 17
16 15
1
24 22
5 2
10 12
5 10
4 2
1 3
4 5
0 0
0 1
0 0
6 8
0 1
7 16
2 2
0 0
6 3
0 0
4 5
1 2
1 0
2 4
2 2
0 0
49 51
292 374

2.29
0.71
6.43
0.14
0.14
8.71
3.29
4.43
1.71
6.71
0.29
21.86
12.71
0.14
0.14
14.14
2.14
5.00
10.43
55.71
5.43
5.86
12.71
2.57
3.00
12.86
0.43
12.43
1.00
14.29
7.14
2.71
743
14.86
1.29
5.71
0.86
5.14
0.71
19.43
4.29
0.29
6.29
0.43
7.71
0.43
7.00
5.86
1.29
0.14
50.57
377.29

Tab 1 Abundanz der im Waldbrandgebiet festgestellten Brutvogelarten (Reihenfolge gemdss Systematik der Brutvégel) nach Erhebungsjahr. Angegeben ist die
Anzahl Reviere auf der durch die Transekte abgedeckten Fldche von 153.5 ha. Rote Liste: LC = nicht gefdhrdet, NT = potenziell gefdhrdet, VU = verletzlich. Prio-
ritdt: ja = Prioritdtsart fiir die Artenforderung, nein = keine Prioritdtsart fiir die Artenférderung. Nicht erhoben wurden alle Greifvigel und einige Krdhenvogel.
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